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Kia e st forurensnin o s ørsmål om kontroll å utsli ihh til 'eldende

utsli savtale for o drettsanle i forbindelse med at anle et er

re lokalisert o n for-flåte er la ut å lokalitet 19655 Os eneste i Lindås.

En ny for-flåte og fiske merder er nylig utplassert på overnevnte lokalitet og satt i produksjon.

Lokaliseringen av for-flåten er betydelig endret i forhold til anleggets opprinnelige plassering og

ligger i dag utenfor det området lokalitet 19655 har konsesjon for og har en helt annen

plassering i forhold til tilhørende fiske merder i sammenlignet med opprinnelige plassering.

Plasseringen av for-flåten og fiskemerder er flyttet/utvidet et betydelig stykke sør øst i for hold

til opprinnelig plassering. Disse forhold gjør at for-flåten og merdene kommet betydelig

nærmere bebyggelse for fastboende og hytter i området Sæveråsvåg og Hodneland.

Utslippsforurensning spres i større grad til grunnvanns områdene rundt Hodnelands og Sæverås

holmane. Endringen er ihh til et" mellombels løyve" gitt av Lindås kommune 16.10.15.

L YDFORU REN SN ING

Den opprinnelige for-flåten var av en annen type og konstruksjon som var knyttet opp til stål

anlegget som havarerte på denne lokaliteten for ca. et år siden. Støy til omgivelsene var ikke et

nevneverdig problem med denne gamle lokaliseringen. Ny for-flåten er kommet nærmere

bebyggelsen på Hodneland/Sævråsvåg og topografien i området medvirker til at den nye

plasseringen er mere ugunstig for lyd. Den nye for-flåten er av en frittliggende type av stål i

både skrog og overbygg. Når dieselaggregatene kjøres hyppig og regelmessig i forbindelse med

foring, utvikler det seg en betydelig og svært høy og sjenerende støy til omgivelsen og

bebyggelsen i Sæveråsvåg /Hodneland området. Støyen består både av lavfrekvent støy fra

stålstrukturen i stål flåten men også mer høyfrekvent støy direkte fra dieselaggregat og

for i ngsmaski neriet.

Støyen er av en slik art at det ikke er akseptabelt. Jeg er blant annet utdannet skipsingeniør og

jeg kjenner denne type konstruksjoner. Støyen slik den arter seg tyder på at

avisolering/vibrasjonsdempning av dieselaggregat mot struktur i flåten sammen med støy

isolering i skroget ikke er tilstrekkelig. I tillegg kommer egensty i fra foringsmaskineriet. Dette

er til dels en kjent problemstilling da denne typen flåter i utgangspunktet er ment å ligge lengre



fra bebyggelse en hva som er tilfelle her. Dette har vist seg å være et betydelig problem mange

steder hvor oppdrettsanlegg legges for nær bebyggelse og er med på å skape stor lokal

motstand mot oppdrettsnæringen mange steder.

UTSLI PPSFORURENSNING

I og med at arealet er betydelig utvidet i sør østlig retning vil utslipps forurensningen fra det nye

anlegget spre seg over et større område rundt anlegget, spesielt mot grunnvanns områdene

rundt

Hodnelandsholmane og Sæveråsholmane. I sommerhalvåret er det mer eller mindre konstant

vind/strøm i fra nord innover fjorden. Dette er et særs viktig yngel, oppholds og hekkeområde

for sårbare frede arter og rødliste-merkede arter så som fiskemåke, terner, oter, havørn, og

ærfugl for å nevne noen arter som er knyttet og lokalisert på disse holmene. Alt dette kan om

nødvendig dokumenteres. En del informasjon rundt dette er allerede kjent av Fylkesmannens

miljø avd. i Hordaland ref. info om yngleplass for oter og hekkeplass for fiske måke. Det er i dag

kjent og vitenskapelig dokumentert at utslipp fra oppdrettsanlegg har en svært negativ effekt

for hele næringskjeden ikke bare direkte under anlegget men også i områdene rundt et anlegg,

så som for bunndyr, krepsdyr krabbe etc. og arter om lever av disse. I tillegg til konstant og

driftsrelatert forurensning kommer periodevis forurensning i forbindelse med avlusning og

rensing av produksjonsutstyr.

Problemet er altså:

Støyforurensning som følge av:

1. Den nye plasseringen av for-flåten nærmere bebyggelse og utenfor konsesjonsområdet

2. Den nye for-flåtens dårlige lydisolering.

Utslippsforurensning:

3. Utvidet spredning av forurensende utslipp til sårbar kyst-natur område med fredete arter.

Mine sporsml er :

1. Er dagens styutslipp i samsvar med utslippsavtalen og innenfor tillatte grenseverdier?

2 Siden dette er etablering av ny industri eller endring av eksisterende virksomhet er det

utarbeidet en ny plan etter plan og bygningsloven som følger Klima og Miljødeparternentet's

retningslinjer for behandling av sty i arealplanlegging?

3. Siden dette er etablering av ny industri eller endring av eksisterende virksomhet er det

utarbeidet en nøytral og grundig konsekvensutredning av det nye tiltaket mhp utslipp av

forurensning og spredning av forurensning til nye omrider. 2

4. Er dagens kjemiske utslipp i samsvar med utslippsavtalen og innenfor tillatte grenseverdier?



Jeg viser til Miljøinformasjonsloven som sikrer alle borgere rett til informasjon og hvor spørsmål

krever svar fra offentlige myndigheter så raskt som mulig men senest innen 15 dager. Da menes
svar på saken og ikke svar på at man har mottatt klage/brev.

Relokaliseringen av for-flåten representerer en betydelig forringelse av nær miljøet for

beboerne i området og et miljøforurensende industrianlegg er utvidet og trukket nærmere

Hodnelands Holma ne og grunnvanns områdene rundt dette området. Dette er et viktig

friluftsområde for beboerne både for rekreasjon og fritidsfiske. I tillegg er Hodnelands
Hol mane det et særs viktig yngel, oppholds og hekkeområde for sårbare og frede arter så som

fiskemåke, terner, havørn, og ærfugl for å nevne noen arter som er knyttet og lokalisert på

disse holmene. Alt dette kan om nødvendig dokumenteres. Fylkesmannen i Hordaland,

miljøvernavdelingen sitter allerede på en del informasjon på dette.

Denne saken skaper betydelig frustrasjon og irritasjon hos både fastboende og hytteeiere i

Hodneland/Sæveråsvåg området og det er betydelig vilje og evne til å forfølge denne saken
videre. Dette kan derfor anses som et første utspill som jeg fremfører på vegne av flere.

Vi imøteser deres svar.

Vennlig Hilsen
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Per K. Teige
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5221 Nesttun


